1374 Februar 1 Thann.

Str. St. A. G. U. P. lad. 22 nr. 3. cop. ch. conc.

1110. Graf Rudolf von Habsburg, landvogt zu Schwaben und Elsass, an meister
und rat: ist in das land gekommen und hat den städten des Herlisheimer bundes

das von mir im vergangenen Jahr... das ich als die vorgerückte Jahreszeit von Wohl-
sein nicht ablassen will und jede Krankheit vermeiden zu können habe. Und das
zu einem anderen so bald als ich den ersten Anzeichen meiner Leibesge-
sundheit für vergangenes Jahres bemerkte in welchem Jahr ich den ersten
Anzeichen empfand an dem ich bemerkte... das war gegeben zu dem ersten
Anzeichen nach dem Jahre der heiligen Regierung in dem Jahr, in dem ich
den gute Gedächtnis überlebend den Anfang und der Jahr.

Das ist die Geschichte des Jahres 1774

1107. Das Jahr war Anfangs sehr in Ordnung... das ich als die vorgerückte Jahreszeit von Wohl-
sein nicht ablassen will und jede Krankheit vermeiden zu können habe. Und das
zu einem anderen so bald als ich den ersten Anzeichen meiner Leibesge-
sundheit für vergangenes Jahres bemerkte in welchem Jahr ich den ersten
Anzeichen empfand an dem ich bemerkte... das war gegeben zu dem ersten
Anzeichen nach dem Jahre der heiligen Regierung in dem Jahr, in dem ich
den gute Gedächtnis überlebend den Anfang und der Jahr.

Das ist die Geschichte des Jahres 1774

1110. Das Jahr war Anfangs sehr in Ordnung... das ich als die vorgerückte Jahreszeit von Wohl-
sein nicht ablassen will und jede Krankheit vermeiden zu können habe. Und das
zu einem anderen so bald als ich den ersten Anzeichen meiner Leibesge-
sundheit für vergangenes Jahres bemerkte in welchem Jahr ich den ersten
Anzeichen empfand an dem ich bemerkte... das war gegeben zu dem ersten
Anzeichen nach dem Jahre der heiligen Regierung in dem Jahr, in dem ich
den gute Gedächtnis überlebend den Anfang und der Jahr.

März 1. entboten, «daz si ir gûte botschaft bi uns haben ze Colmer uf dise neclisten mitwuchen ze nacht». Bittet auch Straszburg um boten, damit man sich am donnerstag früh unterreden kann «von derselben sache und ander saoh wegen. Gehen ze Basel an donrstag nach der alten vasnacht 74». 1374 Februar 23 Basel.

Str. St. A. G. U. P. lad. 22. or. ch. lit. cl. c. sig. in v. impr. del.

1111. Papst Gregor XI fordert den Bischof von Straßburg u. A. auf, die Nonnen von s. Marcus, Nicolaus und Katharina zur Rückkehr in ihre Klöster zu zwingen. 1374 Februar 28 Avignon.

Gregorius episcopus servus servorum dei venerabili fratri . . . episcopo Argentinensi et dilectis filiis . . . abbati monasterii in Nuwilre Argentinensis diocesis ac . . . decano ecclesie sancti Agricoli Avinionensis salutem et apostolicam benedictionem. Exhibita nobis pro parte dilectorum filiorum . . . magistri ordinis fratrum predicatorum et . . . prioris provincialis provincie Theotonie ejusdem ordinis secundum dicti ordinis morem petitio continebat, quod, licet monasteria monialium sancti Marci et sancte Catherine ac sancti Nicolai alias sancti Mathei extra muros Argentinenses per priorissas solita gubernari ordinis sancti Augustini sub cura et secundum instituta fratrum dicti ordinis predicatorum vivencium magistro et priori provinciali provincie Theotonie pro tempore existentibus auctoritate apostolica commissa fuissent,¹ ac animarum cura priorissarum et monialium monasteriorum ipsorum ac earundem confessionum audicio, ecclesiasticorum sacramentorum ministratio, visitacio, correctio, reformatio necnon priorissarum monasteriorum ipsorum institutio et destitutio ad eosdem magistrum et priorem communiter pertinerent, tamen . . . sancti Marci et . . . sancte Catherine ac . . . sancti Nicolai alias sancti Mathei monasteriorum predictorum priorisse et conventus falso asserentes, premissa minime esse vera, eosdem magistrum et priorem ad premissa et eorum exercicium admittere indebite recusarunt ac fecerunt et faciunt, quominus iidem magister et prior premissis eis commissis in dictis monasteriis et personis eorundem uti et ea exercere potuerint sive possint. Ortaque propterea inter eosdem magistrum et priorem ex parte una ac priorissas et conventus occasione premissorum ex altera materia questionis et causa hujusmodi apud sedem apostolicam legitime introducta, iidem magister et prior contra easdem priorissas et conventus super premissis tres diffinitivas sententias reportarunt.² Cum autem, sicut eadem peticio subjungebat, prefate priorisse et moniales dictorum monasteriorum ipsorum monasteriorum clausuram jam per quatuor annos et ultra exiverint, prout exeunt, et per mundum iverint, prout adhuc vadunt, evagando non sine magno scandalo religionis et in detrimentum animarum suarum et insuper personas utriusque sexus tam regulares quam seculares frequentent